SÃ
CÃMAM MUNICIPAL DE -3:0~IJE"&PAMATl-lE

REQUERIMENTO Nº 995/ 2025 Autor: Vereadora Camila Albanez
Partido AVANTE

Aprovado em 1.. 6 / f)~ / 2025
Rejeitado em ·-/ _p;;::) 2025
Retirado e!J'Í \ -*.f-+ / 2025

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO PARA IMPLEMENTAÇÃO DE LÂMPADAS DE LED
EM TODA A RUA JOÃO BATISTA DE LIMA, BAIRRO PENEDO (PENEDO DE
BAIXO).

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Secretaria de
Infraestrutura, para a implementação de lâmpadas de led em toda via principal da
comunidade de penedo de baixo.

JUSTIFICATIVA

A implementação de lâmpadas de LED em toda a via principal da comunidade de
Penedo de Baixo é essencial para garantir mais segurança e visibilidade durante a
noite, prevenindo acidentes e inibindo a criminalidade. Além disso, a tecnologia de
LED oferece maior durabilidade, eficiência energética e economia aos cofres
públicos, contribuindo para a sustentabilidade e a melhoria da qualidade de vida dos
moradores.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 28 de agosto de 2025

amila Albanez
Vereadora -AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

e 81 3525.0722 E) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM